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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia III/19 w dniu 18 lutego 2019 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w Opolu w sali 
konferencyjnej.

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14.30.

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy finansowej 

Gminie Polska Cerekiew.

3. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego 

w Moguncji w roku 2018.

4. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego 

w Brukseli w roku 2018. 

5. Informacja dot. Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.

Ad. 1. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia 
zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa 
opolskiego.

Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej 
przedstawił założenia projektu uchwały, który zmienia uchwałę w sprawie określenia zasad, 

trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego z d. 22 lutego 

2011 r. głównie w zakresie wymogów formalnych – wprowadzenia obowiązkowej analizy ex-

ante, której dotąd nie było w uchwale. Dyrektor Zadka omówił także główne zasady 

opracowywania strategii rozwoju województwa opolskiego: 
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 Zasada spójności - strategia rozwoju województwa uwzględniać będzie zapisy 

obowiązujących dokumentów strategicznych i programowych Unii Europejskiej oraz 

strategii krajowych, w tym strategii rozwoju kraju i krajowej strategii rozwoju 

regionalnego w celu zapewnienia spójności i komplementarności działań 

podejmowanych w regionie z uwarunkowaniami europejskimi i krajowymi.

 Zasada planowania zintegrowanego - Opracowanie strategii rozwoju województwa 

przebiegać będzie w sposób umożliwiający jednoczesne uwzględnienie wymiarów 

społecznego, gospodarczego i przestrzennego, co pozwoli na sprawne zarządzanie 

rozwojem regionu i zwiększy skuteczność interwencji publicznych.

 Zasada koncentracji - Zapisy strategii rozwoju województwa, mimo iż odnoszą się do 

długiego czasookresu, muszą być realne do osiągnięcia i możliwe do realizacji w 

określonych warunkach społeczno-gospodarczych. Stąd jej opracowanie przebiegać 

będzie przy uwzględnieniu środków finansowych i zasobów organizacyjnych 

pozostających w dyspozycji władz regionalnych oraz ukierunkowaniu interwencji na 

określone terytoria i dziedziny.

 Zasada partnerstwa i współpracy - W opracowanie strategii rozwoju województwa 

włączone będą instytucje, podmioty i organizacje reprezentujące różne środowiska 

regionalne tj. samorządowe i pozarządowe, gospodarcze, naukowe, przyrodnicze i 

społeczne w tym określone w art. 12 ustawy o samorządzie województwa.

 Zasada otwartości i przejrzystości - Strategia rozwoju województwa będzie 

dokumentem o charakterze otwartym. Jest to związane ze stale zmieniającymi się 

zewnętrznymi i wewnętrznymi uwarunkowaniami rozwojowymi, w wyniku których 

strategia rozwoju województwa może podlegać okresowemu korygowaniu i 

uzupełnianiu w zależności od zaistniałych okoliczności oraz ustaleń podjętych w 

ramach procesu jej monitorowania. 

Głosowanie
„Za” - 7 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr IV/65/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia 

zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego.
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Ad. 2.  Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy 
finansowej Gminie Polska Cerekiew.

Założenia projektu uchwały przedstawił Remigiusz WIDERA Dyrektor Departamentu 
Infrastruktury i Gospodarki. Gmina Polska Cerekiew zwróciła się z prośbą o wsparcie 

finansowe na realizację zadania pn. : „Budowa drogi w miejscowości Zakrzów na działce nr 

366/16 w Zakrzowie”. Celem realizacji przedsięwzięcia jest poprawa dojazdu z drogi 

krajowej nr 45 do Ośrodka Szkolenia Olimpijskiego - Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Zakrzowie. Jest to jedyny obiekt jeździecki o randze olimpijskiej w naszym kraju co 

stanowi niewątpliwie wyróżnienie naszego Województwa na mapie kraju oraz Europy. Na 

terenie ośrodka organizowane są również duże imprezy jeździeckie na które zjeżdżają 

goście z całego kraju i zagranicy, a także okoliczni mieszkańcy. W celu utrzymania 

wysokiego standardu ośrodka należałoby przeprowadzić modernizację drogi dojazdowej, 

która obecnie znajduje się w złym stanie technicznym i stanowi utrudnienie dla 

korzystających z obiektu. Przedsięwzięcie to wymaga wykonania modernizacji drogi o 

długości około 700 m wraz z konieczną infrastrukturą. W związku z faktem, iż Gmina 

Polska Cerekiew to jedna z najmniejszych Gmin w Województwie Opolskim i dysponuje 

ograniczonymi środkami, w celu realizacji zadania wystąpiła do Województwa Opolskiego o 

wsparcie finansowe w zakresie przebudowy omawianego odcinka drogi gminnej.

Głosowanie
„Za” - 7 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Polska Cerekiew.  

Ad. 3-4. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego 
w Moguncji w roku 2018. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura 
Informacyjnego Województwa Opolskiego w Brukseli w roku 2018. 

Podsumowania działalności obu Biur zagranicznych Województwa Opolskiego dokonał 

Zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu 
Mateusz FIGIEL. 

W roku 2018 Informacyjne Województwa Opolskiego w Brukseli zrealizowało 

samodzielnie 16 możliwych do wyodrębnienia zadań, natomiast jako partner Domu Polski 

Południowej w Brukseli - kolejnych 10. Rok 2018 był pierwszym spędzonym w nowej 

siedzibie. Wiązało się to z koniecznością organizacji otwarcia nowego biura. Na bieżąco w 
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ciągu roku przekazywane były informacje związane z kształtowaniem się nowych założeń 

polityki regionalnej (polityki spójności) UE po 2020 oraz intensywnie prowadzona była 

współpraca z przedstawicielami instytucji UE, placówkami dyplomatycznymi oraz regionami 

partnerskimi województwa opolskiego. Do udanych działań w 2018 r. należy zaliczyć 

szeroko rozumianą współpracę z organizacjami w kraju na każdym możliwym szczeblu: 

administracją rządową, instytucjami regionalnymi i ponadregionalnymi, uczelniami 

wyższymi i szkołami, przedsiębiorcami, stowarzyszeniami, samorządem lokalnym, 

lokalnymi grupami działania itd. Pozwoliło to na realizację takich projektów, jak:

 promowanie regionalnych artystów, kultury, sztuki oraz rękodzieła;

 wsparcie przedsiębiorców na rynkach zagranicznych;

 promocja sportu oraz realizowanych na Opolszczyźnie projektów w tym zakresie;

 wsparcie młodzieży w integracji europejskiej, przełamywaniu barier oraz poszerzaniu

i nawiązywaniu nowych kontaktów;

 wsparcie mniejszości etnicznych i językowych oraz działań na rzecz praw kobiet;

 promocja Opolszczyzny w mediach i prasie zagranicznej.

Biuro Województwa Opolskiego (BWO) w Moguncji zrealizowało w 2018 roku 

prawie wszystkie planowane w roku poprzednim projekty. Nie odbyły się jedynie te 

wydarzenia, które zostały odwołane przez organizatorów z różnych przyczyn lub ich 

terminy kolidowały z innymi wydarzeniami realizowanymi przez Biuro. BWO było 

organizatorem lub współorganizatorem ponad dwudziestu wydarzeń wpisujących się do 

głównych zadań biura m.in.:

 12 prezentacji targowych połączonych z promocją gospodarczą, turystyczną oraz kulturalną 

województwa opolskiego. BWO przygotowało samodzielnie stoiska wystawiennicze na 

targach turystycznych w Koblencji i Moguncji oraz targach branżowych tj. Targi w 

Hanowerze, targi Cebit, targi Medica, jak i kilku innych imprezach umożliwiających 

prezentację walorów regionu w namiocie wystawienniczym np. udział w festynach 

organizowanych z okazji święta Konstytucji Nadrenii-Palatynatu, obchodów święta regionu 

(Dni Nadrenii-Palatynatu w Wormacji oraz Dijon), udział w Festiwalu Wielokulturowości w 

Moguncji, czy też Europejskich Targach Chłopskich w Rammelsbach. Na większości 

imprez wraz z BWO prezentowali się przedsiębiorcy, producenci produktów regionalnych 

bądź twórcy ludowi z województwa opolskiego,

 10 imprez kulturalnych z udziałem zespołów muzycznych, tanecznych. BWO zorganizowało 

samodzielnie 4 koncerty muzyki klasycznej z udziałem opolskich muzyków, 2 w ramach 

Tygodnia Europejskiego w Koblencji oraz Trewirze oraz 2 koncerty adwentowe w Moguncji 

oraz Trewirze, które wspólnie zgromadziły kilkaset gości oraz pozwoliły opolskim muzykom 

na prezentację przed szeroką publicznością zagraniczną oraz Polonią. Ponadto 
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zorganizowano występy muzyczno-taneczne z udziałem kilkudziesięciu młodych osób z 

województwa opolskiego: Dzień Przyjaźni Niemiecko-Francuskiej z udziałem Akademii 

Kultury Hip Hop Buda, Dni Nadrenii-Palatynatu z udziałem 35-osbowej Gminnej Orkiestry 

Dętej oraz mażoretek Viktoria z Łowkowic oraz koncert wokalny podczas Europejskich 

Targów Chłopskich w Rammelsbach,

 4 misje gospodarcze, w tym 3 z udziałem opolskich przedsiębiorców i naukowców 

zorganizowane w ramach imprez targowych (Misja na Targi w Hanowerze, misja na targi 

ogrodnicze Spoga+Gafa oraz Green Ventures) oraz 1 misja do województwa opolskiego z 

udziałem niemieckich i luksemburskich firm. Wszystkie misje gospodarcze połączone były z 

uczestnictwem w giełdach kooperacyjnych

 3 wyjazdy studyjne połączone z warsztatami edukacyjnymi o tematyce: bioróżnorodność,

organizacje pozarządowe, branża hotelowo-winiarska 

Biuro w 2018 roku kontynuowało współpracę z administracją samorządową 

Nadrenii-Palatynatu (Kancelaria Kraju Związkowego, Landtag, Ministerstwa oraz 

instytucjami i organizacjami gospodarczymi, kulturalnymi, ekologicznymi itp.), z instytucjami 

samorządowymi województwa opolskiego przesyłając regularnie oferty współpracy do 

urzędów miast, gmin i powiatów, z polskimi placówkami konsularnymi i dyplomatycznymi na 

terenie Niemiec i Luksemburga, z instytucjami gospodarczymi w Niemczech, Luksemburgu 

oraz na Opolszczyźnie tj. izby gospodarcze, handlowe, rzemieślnicze, instytucje 

okołobiznesowe oraz z instytucjami polonijnymi na terenie Niemiec, przede wszystkim ze 

związkami polsko-niemieckimi działającymi na terenie Nadrenii-Palatynatu. Pracownik biura 

obsługiwał merytorycznie, organizacyjnie i protokolarnie wizyty delegacji zagranicznych w 

województwie opolskim oraz delegacji opolskich przebywających na terenie Niemiec oraz 

Luksemburga, jak i uczestniczył we wszystkich najważniejszych spotkaniach, 

konferencjach, obchodach odbywających się w Nadrenii-Palatynacie, ale także 

organizowanych przez polskie placówki dyplomatyczne lub organizacje gospodarcze poza 

regionem partnerskim województwa opolskiego. BWO inicjowało oraz wspomagało również 

partnerów niemieckich w prezentacjach na terenie naszego kraju, m.in. udział 

przedstawicieli Nadrenii w imprezach promocyjnych organizowanych w Opolu 

(Międzynarodowe Targi Turystyki w Opolu, Grill Letni w Konsulacie RFN, Tydzień Kultury 

Niemieckiej).

Ad. 5. Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.

Informację nt. funkcjonowania i zadań realizowanych przez Opolskie Centrum Rozwoju 

Gospodarki przedstawił Dyrektor OCRG Roland WRZECIONO. Do głównych zadań jednostki 
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należy: obsługa inwestorów, opieka proinwestycyjna (także wsparcie eksportu), dystrybucja 

środków europejskich w ramach RPO WO 2014-2020, wdrażanie Regionalnej Strategii Innowacji 

WO do 2020, wsparcie sektora MŚP oraz projekty własne. Dzięki działaniom OCRG Opolszczyzna 

zajęła 8 miejsce w rankingu Małych Europejskich Regionów Przyszłości 2018/2019 (fDi 

Magazine należący do Financial Times) wśród europejskich regionów liczących do 1,5 mln 

mieszkańców w kategorii Strategia BIZ, czyli strategii promowania bezpośrednich inwestycji 

zagranicznych. Unijny projekt „Opolskie szkolnictwo zawodowe bliżej rynku pracy 2” został uznany 

za  najlepszy w Europie w kategorii ”Europejskie fundusze na rzecz doskonałości”. Nominowany 

przez unijnych ekspertów, wygrał w głosowaniu internetowym i  zdobył pierwszą nagrodę w 

konkursie VET Excellence Awards 2018. OCRG jest partnerem projektu (lider – RZWPE).  

Funkcjonujące przy OCRG Centrum Obsługi Inwestora (COI) w Opolu zostało najwyżej w kraju 

ocenione przez komisję certyfikacyjną PAIH wśród regionalnych centrów obsługi inwestora. A 

strona internetowa COI w Opolu uznana została za najbardziej przyjazną dla inwestora 

zagranicznego w kraju. Rok 2018 był dla OCRG pod rekordowy względem kwoty wypłaconego dla 

firm wsparcia. Na konta przedsiębiorców od stycznia do połowy grudnia trafiło ponad 100 mln zł. 

Wraz z wypłatami do BGK kwota wypłaconych unijnych pieniędzy sięgnęła 164,2 mln zł. OCRG 

ogłosiło w 2018 roku 5 naborów, a rozstrzygnęło 4. W tych 4 rozstrzygniętych naborach między 

beneficjentów rozdzielono prawie 28 mln zł dofinansowując 94 projekty. Dzięki temu ma  powstać 

kilkaset miejsc opieki dla maluchów w żłobkach; kilkudziesięciu przedsiębiorców weźmie udział w 

targach, głównie zagranicznych; kilkudziesięciu wprowadzi nowoczesne rozwiązania 

teleinformatyczne, a spółdzielnie czy fundacje zainwestują w rozwój. W sumie w latach 2014-2020 

podpisano 225 umów z firmami na kwotę dofinansowania prawie 575 mln zł. Udzielono też, za 

pośrednictwem BGK i pośredników finansowych, 366 pożyczek na łączną kwotę  prawie 79 mln zł 

(pożyczki udzielane są od końca 2017 r.).

SZYMON OGŁAZA Członek Komisji oraz Członek Zarząd WO zaznaczył, że informacja z 

działalności OCRG przedstawiona przez Dyrektora to tylko telegraficzny skrót obszarów, którymi 

zajmuje się ta jednostka. Zwrócił uwagę na fakt, że OCRG od lat pośredniczy w zdobywaniu 

funduszy unijnych dla opolskich przedsiębiorców i ważny jest także jej aspekt agencyjny, czyli 

wymiar niematerialny OCRG jako lidera instytucji otoczenia biznesu, który dba o klimat dla 

inwestycji i o przepływ informacji. Rafał BARTEK Członek Komisji zapytał jak wynika z 

obserwacja OCRG – która z branży jest dzisiaj strategiczna dla regionu? I który z branż ma szansę 

rozwijać się mimo braku wsparcia zewnętrznego? Roland WRZECIONO stwierdził, że branża 

automotive rozwija się najszybciej i dostarcza podzespoły do największych koncernów na świecie. 

Również branże smart, które rozwijają obszary współpracy naukowej i technologicznej. Zaznaczył, 

że to czego nam brakuje to przede wszystkim instytutu analizy w ramach budownictwa, dzisiaj 

badania te zlecane są instytutom we Wrocławiu i Gliwicach. 
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Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.
Zakończenie o godz. 16.00.

                                                                                                      
                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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